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Landbrugsministeren (Tørnæs): 
Hermed har jeg den ære for det høje Folke- 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om kød m.m. 
(Lovforslag nr. L 42). 

Forslag til lov om ændring af lov om slagtning, 
forhandling, udførsel og indførsel af fjerkræ m.v. 

(Lovforslag nr. L 43). 
Med disse to lovforslag etableres det lov- 

mæssige grundlag for at gennemføre gældende 
EF-direktiver vedrørende betaling for den vete- 
rinære kødkontrol i Danmark også for virk- 
somheder, som er underlagt veterinær kontrol 
af de kommunale miljø- og levnedsmiddelkon- 
trolenheder. 

Efter de hidtil gældende danske regler på 
dette område har den kommunalt udførte kon- 
trol været betalt af kommunerne. Efter EF-reg- 
lerne skal der imidlertid også opkræves afgifter 
til dækning af dele af denne kontrol. For øje- 
blikket vil en sådan afgiftsopkrævning alene 
være aktuel for så vidt angår kød af kvæg og 
svin, idet der for så vidt angår fjerkrækød ikke 
for tiden forekommer kommunal dyrlægekon- 
trol. Med lovforslaget vedrørende fjerkræ åb- 
nes der imidlertid mulighed for at opkræve af- 
gifter, hvis grundlaget herfor senere skulle op- 
stå. 

Samtidig foreslås en modernisering af fjer- 
krælovens bestemmelser om dyrlægekontrol. 
Endelig foreslås, som det er tilfældet i en række 
andre love af tilsvarende karakter, optaget en 
bestemmelse, der sikrer tilsynsmyndigheden 
adgang uden retskendelse til de virksomheder, 
hvormed der føres tilsyn. 

Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslagene og 
de dertil knyttede bemærkninger, anbefaler jeg 
forslagene til Tingets velvillige behandling. 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte: . 
Forslag til lov om ændring af lov om arbejds- 

skadeforsikring. (Nedsættelse af kompensatio- 
nen for arbejdsgivernes udgifter til arbejdsskade- 
forsikring). 

(Lovforslag nr. L 44). 
Lovforslaget er en genfremsættelse af lovfor- 

slag nr. L 17, der blev fremsat den 3. oktober 
1990. 

Som følge af genfremsættelsen udsættes 
ikrafttrædelsen til den 1. marts 1991, således at 

loven får virkning for det kompensationsbeløb, 
der forfalder den 1. april 1991. 

Til brug for udmøntning af besparelserne på 
forslag til finanslov for 1991 foreslås arbejdsgi- 
vernes udgifter til arbejdsskadeforsikring ned- 
sat fra 1.800 kr. årligt til 950 kr. årligt, hvilket vil 
give en årlig besparelse på 1 mia. kr. 

Kompensationsbeløbet blev indført med lov 
nr. 871 af 23. december 1987 om ændring af lov 
om arbejdsskadeforsikring som et led i regerin- 
gens forslag til omlægning af arbejdsgiverbi- 
dragene. 

Der ydes et fast tilskud for at bevare incita- 
mentet til at begrænse arbejdsskader. Da præ- 
mierne kan variere fra erhverv til erhverv og fra 
forsikringsselskab til forsikringsselskab, vil de i 
nogle tilfælde ligge under 950 kr., mens de i an- 
dre tilfælde med større risiko vil overstige kom- 
pensationsbeløbet. 

Det samlede kompensationsbeløb til ar- 
bejdsgiverne for udgifterne til arbejdsskadefor- 
sikring var for finansåret 1990 opgjort til 2,16 
mia. kr. Forsikringsselskabernes samlede præ- 
mieindtægt for arbejdsskadeforsikring var i 
1989 ca. 1,3 mia. kr. Statstilskuddet vil derfor 
fortsat dække langt den største del af den sam- 
lede præmieindtægt, selv om det nedsættes 
med l mia. kr. årligt. 

Idet jeg i øvrigt henviser til bemærkningerne 
til lovforslaget, skal jeg på regeringens vegne 
anbefale forslaget til Tingets velvillige behand- 
ling. 

Den eneste sag på dagsordenen var: 

Spørgsmål til ministrene. 

Spm. nr. S 11 

1) Til boligministeren af: 

Frank Jensen (S): 
»Er ministeren indstillet på at stoppe Bygge- 

og Boligstyrelsens tiltag for at smide studeren- 
de ud af deres kollegieværelser, hvis de over- 
skrider den normerede studietid?« 

Skriftlig begrundelse 

Af dagbladet Politiken den 22. december 
1990 fremgår det, at Bygge- og Boligstyrelsen 
har tilrettelagt nye kollegieregler, der vil med- 
føre, at studerende, der ikke overholder den 


